关于招募2014年桂林理工大学博文管理学院优秀学生报告团报告巡讲成员的通知

各二级学院、各级学生组织、各社团：
为进一步加强我院大学生优秀报告团的队伍建设，让优秀的学生加入大学生优秀报告团，充分发挥学院优秀大学生优秀报告团的思想引领作用。结合即将面向2014级新生开展事迹报告会宣讲需要，现面向全院公开招募2014年桂林理工大学博文管理学院优秀学生报告团报告巡讲成员。现将招募工作相关事宜通知如下：
一、报名时间

2014年6月15日—25日止

    二、大学生报告团简介：
桂林理工大学博文管理学院优秀学生报告团自2012年在学院李雨副书记倡议与指导下，已于2012年举行启动仪式和考研、优秀毕业生等专题报告。目前报告团主要形成“考研达人”、“学习标兵”、“自强之星”、“优秀干部”4类的优秀学子，将逐步延伸至“实践能手”、“创业之星”、“优秀校友报告”等优秀学子团队。大学生优秀报告团主要用先进典型事迹正面引导学生树立远大理想、端正学习态度、调整学涯规划，激励学生奋发进取、力争上游，营造“学先进、看典型、比创新、赛学风”的良好氛围。目前在学工处领导下，报告团主要负责开展“榜样·追寻”优秀学子事迹报告会、“成长·正能量”大学梦访谈系列活动。

     三、招募人数及报名方式
本次招募大学生优秀报告团成员主要指报告团事迹报告会巡讲成员，招募人员将面向2014级新生开展事迹报告会。招募采取二级学院推荐和自主报名参加面试，招募人数约25人。

1、各二级学院统一推荐，将推荐学生名单提交至学工处欧盛福老师处。
2、学生自愿报名遴选，学工处面向全体学生发出通知，有意向学生自愿报名，通过学工处统一面试确定为录用名单或培训对象名单。

3、学生自愿报名者将《桂林理工大学博文管理学院优秀报告团招募成员报名表》（详见附表）提交优秀报告团负责人处或将电子档发送邮箱：bwyxbgt@126.com。
   四、报名条件和类别：
1、“学习标兵”类成员条件：
（1）曾获得学院级及以上“三好学生”、“优秀团员”“优秀团干”等荣誉称号；
（2）曾获得国家奖学金、国家励志奖学金、自治区人民政府奖学金等奖项。
2、“自强之星”类成员条件：
（1）原则上须为特困生或贫困生；
（2）曾获得国家奖学金、励志奖学金等奖项。
（3）自强自立，曾积极参加校内外勤工助学岗位，表现突出。
3、“单项典型”类成员条件：
在“挑战杯”课外科技竞赛、电子设计大赛、广告设计大赛、创业计划、英语竞赛、数学建模大赛等活动中取得区级以上奖励。
4、“实践能手”类成员条件：
在自主创业、社会兼职、暑期“三下乡”社会实践等活动中表现突出的个人。
5、“考研达人”类成员条件：
考取学校为“211”类知名高校，包括海外高校，并在考研历程方面有丰富经验的优秀学生；或者已经毕业且考取了相关院校在读的研究生。
6、“就业先锋”类成员条件：
在就业方面，单位为知名企业或国际500强的单位或考取国家、自治区以上的公务员同学。
7、“先进集体”类条件：
曾获得全国或自治区以上的“先进班集体”、“五四红旗团支部”的班级或获得市级其他集体奖励的学生组织。

“优秀校友”类条件

   已经毕业的校友中，所从事的工作单位为知名企业或者自主成功创业的优秀校友，愿意用自身的经历到母校做励志报告的。

   五、报告团巡讲工作开展

   1、确定录用人员的聘用期为一年，一年满后由学院学工处部统一颁发“桂林理工大学博文管理学院优秀报告团”成员聘书。

   2、确定录用人员由学工处统一组织进行系统的培训，主要包括基本素质技能、演讲口才和报告技巧等方面的培训。

   3、确认的成员由报告团人力资源项目组组建报告团巡讲人员资源库，报告团根据不同类型的报告会从资源库安排人员参加报告，或者根据系部需要向系部提供事迹报告演讲人员。

   4、本次招募的巡讲成员主要针对学院2014级新生入学教育开展事迹报告会及报告团“榜样·追寻”专题事迹报告会。

    六、其他

1、大学生优秀报告团为广大同学之间搭建一个言传身教、沟通交流、相互启发、共同进步的平台，欢迎广大优秀学生干部加入大学生优秀报告团大家庭，用自身的事迹感染、激励、引导更多的同学共同进步、共同提高。

2、如有疑问，请与优秀优秀报告团负责人或学工处联系，联系人：卢玲13978090782，     张兆慧：18934771465。

附：

桂林理工大学博文管理学院优秀学生报告团简介
桂林理工大学博文管理学院优秀学生报告团自2012年在学院李雨副书记倡议与指导下，已于2012年举行启动仪式和考研、优秀毕业生等专题报告。目前报告团主要形成“考研达人”、“学习标兵”、“自强之星”、“优秀干部”4类的优秀学子，将逐步延伸至“实践能手”、“创业之星”、“优秀校友报告”等优秀学子团队。大学生优秀报告团主要用先进典型事迹正面引导学生树立远大理想、端正学习态度、调整学涯规划，激励学生奋发进取、力争上游，营造“学先进、看典型、比创新、赛学风”的良好氛围。目前在学工处领导下，报告团主要负责开展“榜样·追寻”优秀学子事迹报告会、“成长·正能量”大学梦访谈系列活动。
“榜样·追寻”优秀学子事迹报告会主要通过在校园开展优秀学子先进事迹报告巡讲会，优秀学子结合自身的努力学习、自强自信、勇于超越的精神，倡导奋发向上、互助合作、积极进取的校园风尚，为广大同学之间搭建一个言传身教、沟通交流、相互启发、共同进步的平台，以自身的事迹感染、激励、引导更多的同学共同进步、共同提高，实现优秀大学生以点带面、示范引领的作用。

“成长·正能量”大学梦访谈系列活动主要是通过邀请我院优秀学生辅导员、班主任和专任教师到各班级开展师生面对面交流活动，被邀请教师通过陈述自己的大学生涯与感悟、指导学生做好职业生涯规划和现场回答学生疑问等形式，着重对学生的职业生涯规划进行指导，积极引导学生能更快成长成才。

               桂林理工大学博文管理学院学工处

                  桂林理工大学大学生优秀报告团

                                         2014年6月15日

桂林理工大学博文管理学院

2014年大学生优秀报告团成员招募申请表
	□学生标兵    □自强之星   □单项典型   □实践能手   □考研达人   □就业先锋   □先进集体

	姓  名

	学号

	性别

	民族

	照片

	政治面貌

	籍贯

	出生年月

	所在院系

	专业班级

	现任职务

	联系电话

	QQ号

	电子邮箱

	座右铭

	个人

经历
	（主要包括个人担任学生干部经历、参加社会实践活动、工作兼职等经历）

	主要
获奖
情况
	请按照获奖层次（国家、自治区、学院）填写，例如
2011年11月，荣获国家励志奖学金

2011年12月，荣获桂林理工大学博文管理学院学院一等奖学金

………………
2014年5月，被评为广西2014年“三号学生”荣誉称号

	先进事迹（1000字以内）

	　　　主要包括学习、实践、突出能力、自强不息等方面的可贵经验和典型事迹。要求对先进事迹不同方面的阐述要注意层次性、逻辑性和整体性；对内容的阐述要有感染力、说服力和吸引力，让同学看得懂、记得住、愿意学。叙述的时候要分段进行描述。对于不同类别（学习标兵、自强之星、单项典型、实践能手）的先进典型材料要就其所属类别特征进行重点阐述。

	优秀报告团意见
	                                           盖  章

                                             年   月   日

	学工处意见
	                                                盖  章

                                                   年   月   日

本表格要双面A4纸打印